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SOMMAIRE DES REVENUS ET DEPENSES
ADMINISTRATION MUNICIPALE

Résultats Ecart
2023 (S)
Revenus 107743800 $ 103610000 $ 41338008$
Dépenses 104978300 S 103610000 $ 1368300 S
Surplus (déficit) 27655008 0S 27655008
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REPARTITION DES REVENUS

Résultats

2023

Taxes et tenant lieu de taxes 9063780083 886379008 199990093

Autresrevenus

outresrevenus 13986500 $ 12 0915008 1895000 $
Transferts 31195008 28806008 2389008
Uizl 107743800 $ 103610000 $ 4133800$
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VARIATION DE DEPENSES PAR SERVICE

Description S e
P 2023
Services administratifs
(Legislation, Finances, Greffe, Informatique, 15363800 S 14084100 S 12797008
Ressources humaines...)

Serwcesauxmtoyens 4444444444444444444444444444444444444444444444444444444444444444444444444444444444444444444444444444444444444444444444444444444444444444444444444444444444444444444444444444444444444444444444444444444444444444444
(Po[lce, Prévention de:s |r'1cend|e's, Travaux publllc's, 74 005 900$ 73 603 800$ 402100 $
Aménagement du territoire, Environnement, Génie,

,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, Activitésrécréativesetculturelles) |

Service de la dette 18 700500 S 172965008 14040008
Produit de disposition(vente de terrains) (474 3008) (1000 0009) 5257008$
Affectations - excédent de fonctionnement non
affecté, fondsréservés et autres (2617600 3) (3744005) (22432005)
Total 104978300 1036100008 13683003
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INVESTISSEMENTS 2023
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INVESTISSEMENTS 2023

Travaux d'infrastructures (aqueduc, égout, pavage) sur les rues Brien, Taschereau, Bourque,
Dugas, Légaré, Saint-Henri, Dupuis, Laurier, Beaumont, Charny, Coursol...(réglement 1284)

Réfection infrastructures, pavage, feux de circulation Chemin des Anglais (réeglement 1287)
Remplacement de modules de jeux et de mobilier dans divers parcs (réglement 1285)
Promoteurs: Infrastructures

Réfection de pavage diverses rues secteur des Cédres (réglement 1309)

Feux de circulation, passages piétonniers(réglement 1283)

Infrastructures diverses

Pistes cyclables(reglement 1270)

Amélioration de la circulation

Réaménagements parcs

Batiments municipaux

Acquisitions terrains

Acquisition de véhicules
Equipements informatiques, logiciels et ameublement de bureau

Autres dépenses en immobilisations

38002008

4016800$
1038700 S
2826500$
11473008
689100 $
2138 000$
1179900 $
810200$
406100S
2428800$
501300 $
3513400$

8935008
218100 $

25607900$
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EVOLUTION DE LA DETTE
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EVOLUTION DE LA DETTE

Description

Ensemble de la municipalité 144.8S 119.0S 25.8S
Une partie de la municipalité 9.6S 12.28 (2.69)
Montant total de la dette LT Ville 154.4 § 131.2$ 23.28
Déduire:

Montants non utilisés d'empruntsa LT 4198 5.18 36.8S
End(?t'fement neta LT de l'administration 12.5$ 1261 (13.6)$
municipale

Quote-part dans les autres organismes

(Régies & autres organismes) 37.69 3433 339
Endettement total net along terme 150.1$ 160.4 S (10.3)$

['(—':ﬁ Mascotiche




e
Vg-_. ,

N2 I ST RN

et

X .mum
’ halt




	Diapositive numéro 1
	Diapositive numéro 2
	Diapositive numéro 3
	Diapositive numéro 4
	Diapositive numéro 5
	Diapositive numéro 6
	Diapositive numéro 7
	Diapositive numéro 8
	Diapositive numéro 9
	Diapositive numéro 10
	Diapositive numéro 11

